
         P R I J E D L O G  

 Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13, 02/14 i 96/16)  i članka 37. 

Statuta Grada Jastrebarskog  („Službeni vjesnik Grada Jastrebarskog“ broj 7/09, 2/13, 3/13), 

Gradsko vijeće Grada Jastrebarskog na __ sjednici održanoj  ___ veljače  2017. godine donosi 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava političkim strankama za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva u iznosu od 40.000,00 kn (četrdesettisuća 

kuna), osigurana u proračunu Grada Jastrebarskog za 2017. godinu, namijenjena za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka čiji su članovi vijećnici Gradskog vijeća Grada 

Jastrebarskog (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće). 

 

Članak 2. 

 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se u iznosu od  2.298,85 kn 

(dvijetisućedvjestodevedesetosamkunaiosamdesetpetlipa) po vijećniku, te za svakog vijećnika 

podzastupljenog spola uvećano za 10%, odnosno u iznosu od  2.528,74 kn 

(dvijetisućepetstodvadesetosamkunaisedamdesetčetirilipe), i to na način kako slijedi: 

 

 

 

NAZIV STRANKE 

UKUPNI 

BROJ 

VJEĆNIKA 

BROJ VIJEĆNIKA 

PODZASTUPLJENOG 

SPOLA 

 

IZNOS 

(kn) 

 

1. 

Socijaldemokratska Partija 

- SDP 

 

8 

 

2 
18.850,57 

 

2. 

Hrvatska seljačka stranka - 

HSS 

 

2 

 

1 
4.827,59 

 

3. 

Hrvatska demokratska 

zajednica - HDZ 

 

3 

 

1 
7.126,44 

 

4. 

Hrvatska narodna stranka - 

HNS 
 

1 

 

- 
2.298,85 

 

5. 

Hrvatska stranka prava dr. 

Ante Starčević - HSP AS 

 

1 

 

- 
2.298,85 

 

6. 

Hrvatska stranka 

umirovljenika - HSU 
 

1 

 

- 
2.298,85 

 

7. 

Stranka umirovljenika - 

SU 
 

1 

 

- 
2.298,85 

 UKUPNO:   40.000,00  

 

     

 Ukoliko pojedinom vijećniku Gradskog vijeća, nakon konstituiranja Gradskog vijeća, 

prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 

1. ovog članka ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća. 

   



 

Članak 3. 

 

 Raspoređena sredstva doznačuju se na IBAN-račune političkih stranaka svaka tri 

mjeseca za prethodno tromjesečje u jednakim iznosima. 

 

  

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Jastrebarskog“, a primjenjivat će se do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 

raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. 

 

        

KLASA:      

URBROJ:                    

Jastrebarsko,  veljače 2017   

                

         PREDSJEDNICA 

                   GRADSKOG VIJEĆA  

            GRADA JASTREBARSKOG 

                  Željka Kovačić, prof. 

 


